
 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it -  ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 

 

DETERMINAZIONE 76 D.D. 13 NOVEMBRE 2020 

OGGETTO: Nomina dell'addetto anticorruzione/trasparenza dell’Istituto Comprensivo Aldeno – Mattarello a.s. 
2020-2020 - prevista dall'art. 8 del Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la 
trasparenza nelle istituzioni scolastiche e formative 2020 – 2022  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza nelle istituzioni scolastiche e 
formative provinciali 2020-2022”, approvato con deliberazioni della Giunta provinciale  n. 151 del  7 
febbraio 2020; 

VISTE   le indicazioni contenute nel comunicato dell’ANAC di data 20.12.2017, che prevedono che ogni istituzione 
scolastica e formativa provinciale individui al proprio interno il soggetto Responsabile dell’Anagrafe per la 
stazione Appaltante – RASA, incaricato della compilazione e aggiornamento dell’Anagrafe unica delle 
stazioni appaltanti – AUSA;  

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, avente per oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTA la legge provinciale 30 maggio 2014, n. 4, avente per oggetto “Disposizioni riguardanti gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni e modificazione della legge provinciale 28 marzo 2013, 
n.5)” e ss.mm.; 

VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale n. 151 del 7 febbraio 2020, recante “Adozione del “Piano triennale 
per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza nelle istituzioni scolastiche e formative 2020 – 
2022”; 

VISTA la deliberazione ANAC n. 430 del 13 aprile 2016 recante “Linee guida sull’applicazione alle istituzioni 
scolastiche delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, e al decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33”; 

VISTA la deliberazione ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016, avente ad oggetto “Prime linee guida recanti 
indicazioni sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute 
nel d.lgs. n. 33/2013, come modificato dal d. lgs. n. 97/2016; 

DETERMINA 

1. di nominare quale addetto anticorruzione dell’Istituto Comprensivo Aldeno - Mattarello a.s. 2020-2021 il 
Responsabile Amministrativo Scolastico  Viscito Tommaso; 

 
Al presente provvedimento viene data pubblicità mediante pubblicazione sull'albo on-line del sito per 15 giorni consecutivi dall’adozione. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
prof.ssa T. Chiara Pasquini 
 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, 
costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 
bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 
(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 

     

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO MATTARELLO 
Via Torre Franca, 1-Tel. 0461/945237 -  Fax 0461/946007 - Cod. Fiscale 96056860222  


